ROMANA CASALIS MEDIE VIA  
PRO MONASTERIO S. PETRI AD VINCULA  
CUM GREGNIS.

Causa varia decisus per Rotam,

Denatura concessionis, an scilicet importet emphyteusum, vel locationem perpetuam ad effectum inspiciendi, an restricta esset ad folios haeredes sanguinis, vel esset transitoria ad quoscumque etiam extraneos. Et quatenus importaret restrictionem, an conveniat folum illis de linea masculina, veletiam cognatis, & de linea feminina.

### S U M M A R I U M .

- 1 Fatti series.
- 2 Decisiones casae.
- 3 Ex quibus dignoscatur, quod sit locatio potius, quam emphyteusis.
- 4 Post effe emphyteusis partim ex pacto, partim hereditaria, & in clausula ad habendum alteret, & numer. 13.
- 5 Ubi constat de voluntate parvium, ac restrictione concessionis ad certum genus, nil refert an sit emphyteusis, vel locatio.
- 6 Quomodo inspiciendum sit an contractus sit locatio, vel emphyteusis. O praeferimus responso est magna, vel modica.
- 7 Verbum familiis quibus convenientia qui comprehendantur sub positione ad favorem illorum de familia.
- 8 Ex quibus dignoscatur verbum familiæ in lata significacione capienda.
- 9 De conjecturis excludentibus hereditates extraneos a concessione.
- 10 De tempore bellis valor, & redditus bonorum est minor, id est tempus calamitatum non attendendum in regulando valore.
- 11 De ineptronatus parvum gentilium, & partim hereditario.
- 12 De natura bonorum Ecclesie est, ut non concedatur perpe- tuo extraneis.
- 13 Declaratur conclusio, de qua n. 4.

### D I S C . XXX.

**C**um Joannes de Perna Tufelatum de anno 1543, conductisset à Monasterio Sancti Petri ad Vincula casale nuncupatum, *Medievia*, pro annis 30. pro pensione ducentorum 100. de Carolenis importauit. *icut. 75. moneta*, ac decem rubrorum hordel, post octo annos scilicet 1547. sub narrativa aliquarum indigentiarum Monasterii, ab isto fuit eidem Joanni nova concessio dicti casalis *sub ita locationis in emphyteusis perpetuam* quae etiam 100. annos, & ultra excedere sub responsione locutorum centum monete, ac decem rubrorum hordel, & cum solutione locutorum 200. pro una vice, sub diversis pactis, de quibus in discursu, praeferimus vero cum prohibitione alienationis assignata ratione, quod *cafe in perpetuum sit remansurum in domo, & familia ipsius conductoris*, sub pena caducitatis. Cum autem circa annum 1599. extincta esset linea masculina dicti Joannis, caafe predictum devenit in Gregorium Gregnem ejusdem Joannis nepotem ex filia, quem eisque filios, nepotes (spatio annorum circiter 60.) Monasterium, acceptavit in emphyteutam, seu conducentem, recipiendo canones. Verum credente moderno Abbatie, usque à dicto anno 1596. per montem ultimi masculi factum esse locum devolutionis, super ista iudicium instituit, & introducere cœla in Rota coram Bevilacqua *sub die 5. Martii 1660.* prodiit resolutio ipsi Monasterio favorabilis, ex eo fundamento, quod stante dicta prohibitione alienationis cum dicta ratione, ut caafe perpetuò permaneat in domo, & familia dicti Joannis, ita concessio restricta erat ad solam familiam, quæ finita per mortem ultimi masculi, locus factus erat devolutioni, nimirum se diffundendo decimo decimo edita super intelligentia clausula, ad habendum, & clausula in perpetuum, una cum stipulatione pro hereditibus ceterata, ex quibus resolutio concessionem effe ad quoscumque transmissibilem. Quia dum adest dicta expresa restrictio, sequitur, quod dictæ clausulae intelligentiae sunt compatibiliter, & intra limites concessionis ita qualificata, ea scilicet